АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЗУБАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» июня 2021 г.                                                                                                       № 19

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля  органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, решением Совета депутатов Старозубаревского сельского поселения от 22.06.2021 г. №7 «Об порядке ведения перечня видов муниципального контроля на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района и органов местного самоупраления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Старозубаревского сельского поселения, администрация Старозубаревского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля   органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (Приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в официальном печатном издании Старозубаревского сельского поселения «Старозубаревский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснослободского муниципального района.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Старозубаревского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия                                                                        Н.Н.Вельмискина
Приложение

к постановлению администрации

Старозубаревского сельского поселения

от 25.06.2021 г. №19

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный контроль за  сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация
Старозубаревского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия
	Часть 1 ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункт 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, решение Совета депутатов Старозубаревского сельского поселения от 21.11.2013 г. №11 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в Старозубаревском сельском поселении»

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация
Старозубаревского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия
	Постановление администрации от 22.04.2020 г. №39» Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия нп 2020 год и плановый период 2021-2022 г.», Постановление администрации от 24.08.2020 г. №60 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Старозубаревского сельского поселения»

	3

	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр
	Администрация
Старозубаревского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», постановление Правительства Российской Федерации от 12.05.2005 № 293 «Об утверждении Положения о государственном контроле за геологическим изучением, рациональным использованием и охранной недр», постановление администрации Старозубаревского сельского поселения от 13.05.2014 № 51 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Старозубаревского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», изм. Постановлением администрации от 15.02.2018 г. №12

	4
	Муниципальный финансовый контроль
	Администрация
Старозубаревского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия
	Ст. 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление администрации Старозубаревского сельского поселения от 18.12.2017 г. №70 «О создании органа внутреннего муниципального финансового контроля в Старозубаревском сельском поселении»

: